
ประกาศสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)

เรื่อง   รับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ 

และลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ 

สังกัดสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่  ๖ (จังหวัดอุดรธานี)
__________________________________________________________

ด้วยสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี) จะรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อ
บรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕  และลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง
พนักงานขับรถยนต์  สังกัดสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)  อาศัยอำนาจตามความ
ในข้อ ๑๐ (๒) แห่งระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑
และที่แก้ไขเพิ่มเติม    (ฉบับที่  ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๗ (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบข้อ ๒๗ (๑) (ง)
ของระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการบริหารราชการของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ.
๒๕๖๗ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกเพื่อบรรจุและแต่งตั้งบุคคลเป็นลูกจ้างสมทบ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจ
เงินแผ่นดิน ชั้น ๕ และลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

๑ .  ตำแหน่ง สถานที่บรรจุ และจำนวนที่จะบรรจุ 
  ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ จำนวน ๑ อัตรา
  ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ จำนวน ๑ อัตรา 
  สังกัดสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)

  ๒. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก

    ๒.๑ ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบคณะกรรมการตรวจ

เงินแผ่นดินว่าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังนี้ 
(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่า ๑๘ ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปีบริบูรณ์ 
(๓)  เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  ทรงเป็น

พระประมุข ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
(๔) ไม่เป็นกรรมการหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
(๕) ไม่เป็นข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วย

งานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐ 
(๖) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
(๗) ไม่เป็นผู้มีความประพฤติเสื่อมเสียหรือบกพร่องในศีลธรรมอันดี 
(๘) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักงาน ถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่ งให้หยุดงานเป็นการ

ชั่วคราว ในลักษณะเดียวกับพักงาน หรือพักราชการ 
(๙) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือสติฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือมีร่างกายหรือจิตใจไม่

เหมาะสม ที่จะปฏิบัติหน้าที่
(๑๐) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ

ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
(๑๑) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษ  ไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานของรัฐ เพราะกระทำผิดวินัย รวมทั้งถูกออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและ
ปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ 



-  ๒  -

(๑๒) ไม่เป็นผู้เคยถูกสั่งให้ออกจากราชการตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กรณี
หย่อนความสามารถ บกพร่องในหน้าที่หรือประพฤติตนไม่เหมาะสม หรือกรณี มีมลทิน หรือมัวหมองในกรณีที่ถูก
สอบสวน 

ผู้ที่ขาดคุณสมบัติ (๔) (๕) มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือกได้ แต่จะมีสิทธิได้รับการบรรจุเข้า
ทำงานเป็นลูกจ้างสมทบและลูกจ้างชั่วคราวในตำแหน่งที่สอบคัดเลือกได้ต่อเมื่อพ้นจากตำแหน่งกรรมการ
หรือเจ้าหน้าที่ ในพรรคการเมือง หรือข้าราชการซึ่งมีตำแหน่งหรือเงินเดือนประจำ พนักงานหรือลูกจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ หรือรัฐวิสาหกิจ หรือของราชการส่วนท้องถิ่น หรือเป็นเจ้าหน้าที่อื่นของรัฐแล้ว

สำหรับพระภิกษุสามเณร สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี) สงวนไม่
รับสมัครสอบคัดเลือกและไม่อาจให้ เข้าสอบคัดเลือกได้   ทั้งนี้  ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม  ๑/๒๕๖๔  สั่ง ณ วัน
ที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ เรื่อง กรณีพระภิกษุสามเณรเรียนวิชา หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์
พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๔

๒.๒ ผู้สมัครสอบต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
๒.๒.๑ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕

ได้รับวุฒิการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเท่าทางคอมพิวเตอร์
คอมพิวเตอร์ธุรกิจ การบัญชี การเงิน การธนาคาร การตลาด เลขานุการ พาณิชยการ หรือบริหารธุรกิจ
     ๒.๒.๒ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์

(๑) ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับมัธยมศึกษาตอนต้น (ม.๓) 
(๒) เพศชาย ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว (แนบเอกสารการผ่านการเกณฑ์ทหาร)
(๓) มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในการขับรถยนต์
(๔) มีใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล หรือใบอนุญาตขับรถยนต์สาธารณะตามกฎหมาย

๓. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
  ๓.๑ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕

๓.๑.๑ ปฏิบัติงานขั้นต้นเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี ภายใต้การกำกับตรวจสอบ หรือสอนงาน
อย่างใกล้ชิด และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือตามที่ได้รับมอบหมาย

๓.๑.๒  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการใช้และบันทึกข้อมูลของคอมพิวเตอร์ซึ่งมีลักษณะงานเกี่ยว
กับการบันทึกข้อมูลลงในสื่อบันทึกทางคอมพิวเตอร์หรือที่มีลักษณะการใช้งานที่คล้ายคลึงกันสามารถโอนข้อมูลระหว่าง
เครื่องคอมพิวเตอร์การใช้ระบบเครือข่ายในหน่วยงาน และการดูแลรักษาเครื่องคอมพิวเตอร์ในเบื้องต้น  ตรวจสอบ
ความถูกต้องของข้อมูล รวมถึงการปฏิบัติงานที่เกี่ยวกับงานบริการทั่วไปของสำนักงานภายใต้การกำกับดูแล
หรือสอนงานเป็นระยะและปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือที่ได้รับมอบหมาย

           ๓.๒ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
๓.๒.๑ ปฏิบัติงานชั้นต้นในการขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์ และแก้ไข

เหตุขัดข้องเกี่ยวกับการใช้รถยนต์ตามสมควร 
๓.๒.๒ ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย

๔. อัตราค่าจ้าง/ค่าตอบแทน 
              ๔.๑ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ อัตราค่าจ้างเดือนละ 9,400.- บาท และ

เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000.- บาท 
  ๔.๒  ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์  อัตราค่าจ้างเดือนละ  9,400.-  บาท และเงินเพิ่มการ

ครองชีพชั่วคราว เดือนละ 2,000.- บาท 
ผู้ที่ได้รับการบรรจุจะต้องถูกหักค่าจ้างเป็นเงินสมทบนำส่งกองทุนประกันสังคม ร้อยละ ๕

ของเงินค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. ๒๕๓๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
  ทั้งนี้ ลูกจ้างสมทบและลูกจ้างชั่วคราวของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ที่ได้รับการจ้าง

หรือบรรจุใหม่เมื่อปฏิบัติงานพ้นหกเดือนนับแต่วันที่มีคำสั่งจ้างในปีงบประมาณแรกเป็นต้นไป จะได้รับเงินค่าตอบแทน
พิเศษเดือนละ ๔,๐๐๐.-  บาท  เมื่อได้ปฏิบัติตามระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินว่าด้วยเงินค่าตอบแทน
พิเศษของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557



-  ๓  -

๕. ระยะเวลาในการจ้าง
ตั้งแต่วันที่เริ่มจ้างถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙ ทั้งนี้ เมื่อครบกำหนดเวลาตามคำสั่งจ้างแล้ว

จะมีการพิจารณาการจ้างต่อเป็นรายปี หากผ่านเกณฑ์การประเมินของสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
๖. การรับสมัครสอบ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองที่สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัด

อุดรธานี) เลขที่ 9 ถนนประชาอุทิศ ตำบลหมากแข้ง อำเภอเมืองอุดรธานี จังหวัดอุดรธานี  ได้ตั้งแต่วันที่ ๘
ธันวาคม ๒๕๖๘ ถึงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ หรือติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ 0 4222
3500 ต่อ ๑๙๒ ในวันและเวลาราชการ ทั้งนี้ ผู้สมัครไม่ต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครแต่อย่างใด

๗. เอกสารหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบคัดเลือก 
      ๗.๑ หลักฐานการสำเร็จการศึกษา

ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕ 
สำเนาประกาศนียบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา หรือหนังสือรับรองที่สำเร็จการศึกษา

จากสถาบันการศึกษาที่แสดงวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ อย่างละ 1 ฉบับ
ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
สำเนาประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนต้น หรือสำเนาวุฒิการศึกษาที่สูงกว่า  และสำเนาระเบียน

แสดงผลการศึกษา  หรือหนังสือรับรองที่สำเร็จการศึกษาจากสถาบันการศึกษาที่แสดงวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับ
สมัครสอบ อย่างละ 1 ฉบับ

        ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย กฎ
หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ  เป็นเกณฑ์ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา
และได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ ภายในวันปิดรับสมัครสอบ คือ  วันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘

 ๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อย่างละ ๑ ฉบับ 
  ๗.๓  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาสีดำ  ไม่มีรอยประทับตราใช้แล้ว ถ่าย

ครั้งเดียวกันไม่เกิน ๑ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) ขนาด ๑ นิ้ว ขนาดเดียวกันจำนวน ๓ รูป โดยให้ติดที่ใบสมัคร
จำนวน ๑ รูป ติดที่บัตรประจำตัวสอบ จำนวน ๒ รูป

 ๗.๔ ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล ในใบสมัครสอบและหลักฐานการสมัครสอบในข้อ ๗.๑ หรือ
๗.๒ ไม่ตรงกัน ให้ส่งสำเนาหลักฐานการแก้ไขนั้น เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล ใบสำคัญการสมรส จำนวน ๑ ฉบับ 

 ๗.๕ สำเนา สด.๘ หรือ สด.๔๓ จำนวน ๑ ฉบับ กรณีผู้สมัครเป็นเพศชาย
 ๗.๖ สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์ส่วนบุคคล หรือสำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์สาธารณะที่ยังไม่

หมดอายุ นับถึงวันที่ ๒๙ ธันวาคม ๒๕๖๘ (สำหรับตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์)
 ๗.๗ ใบรับรองประสบการณ์การทำงาน หรือการผ่านงาน (ถ้ามี) 
 ๗.๘  ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ ที่ออกให้ไม่เกิน 1 เดือน ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรค

ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ.2535) ดังนี้
(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
(๒) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม
(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง
(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่
ทั้งนี้   สำเนาเอกสารทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองว่า  "สำ เนาถูกต้ อง"  และ ลง

ลายมือชื่อกำกับเอกสารทุกฉบับไว้ด้วย
อนึ่ง กรณีที่ตรวจพบภายหลังว่าหลักฐานการสมัครสอบ หรือคุณสมบัติการสมัครสอบไม่ถูกต้อง

ครบถ้วน หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)
จะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  และจะไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง
หรือเรียกร้องใด ๆ  ทั้งสิ้น



-  ๔  -

๘. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี) จะประกาศรายชื่อ ผู้มีสิทธิเข้า

สอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสอบคัดเลือก  ภายในวันที่  ๙ มกราคม

๒๕๖๙ ณ  สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)  และเว็บไซต์ของสำนักงานการตรวจ
เงินแผ่นดิน  (http://www.audit.go.th) หัวข้อ "ข่าวรับสมัครงาน"

๙. หลักสูตรการสอบคัดเลือก 
       ๙.๑ ภาคความรู้ทั่วไปและความรู้เกี่ยวกับลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน โดยวิธี

สอบข้อเขียน คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน ประกอบด้วย 
(๑) ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน 

(๒) ความรู้เกี่ยวกับจรรยาบรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

(๓)  ระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่น ดินว่ าด้วยลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงิน
แผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

(๔) เหตุการณ์ข่าวสารบ้านเมืองปัจจุบัน
      ๙.๒ ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 

๙.๒.๑ ตำแหน่งพนักงานสมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕

๙.๒.๑.๑ ทดสอบความรู้ ความสามารถ (๕๐ คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน 
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๒) ระเบียบว่าด้วยการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๙.๒.๑.๒ ทดสอบความรู้ ความสามารถ โดยให้ทดลองการปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงาน

สมทบตรวจเงินแผ่นดิน ชั้น ๕  (๕๐ คะแนน) 

๙.๒.๒ ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์
๙.๒.๒.๑ ทดสอบความรู้ ความสามารถ (๔๐ คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน

(๑)  ความรู้เกี่ยวกับระเบียบคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยรถราชการของ
สำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน พ.ศ. ๒๕๖๑

(๒)  ความรู้เกี่ยวกับระเบียบสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ว่าด้วยการใช้รถส่วนกลาง

พ.ศ. ๒๕๖๒
(๓) ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

(๔) ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติรถยนต์ พ.ศ. ๒๕๒๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม
๙.๒.๒.๒  ทดสอบความรู้ ความสามารถ  โดยให้ทดลองการปฏิบัติงานในหน้าที่

พนักงานขับรถยนต์ (๖๐ คะแนน) 

   ๙.๓ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) 
ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยวิธีสัมภาษณ์ จะประเมินผู้เข้าสอบเพื่อพิจารณา

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว    ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏ
ทางอื่นของผู้เข้าสอบ และจากการสัมภาษณ์เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ เช่น ความรู้ที่อาจใช้เป็น

ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จรรยา

บรรณของลูกจ้างสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน มาตรฐานทางคุณธรรมจริยธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน
รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น 



-  ๕  -

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน 

   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้  ให้ถือเกณฑ์คะแนนในแต่ละภาค ที่สอบตามหลักสูตรไม่ต่ำ
กว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๑. การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
  ๑๑.๑ การขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้  จะเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนรวมสูงลงมาตาม

ลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้ 

(๑) กรณีมีผู้ที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง
มากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

(๒)  ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน  ให้ผู้ได้คะแนน  ภาคความรู้ความ
สามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

(๓) ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้ ได้คะแนน

ภาคความรู้ทั่วไปมากกว่า เป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
(๔) ถ้ายังได้คะแนนเท่ากันอีก ก็ให้ผู้ได้รับหมายเลขประจำตัวสอบก่อน เป็นผู้อยู่ในลำดับ

ที่สูงกว่า (การใช้เลขประจำตัวสอบ จะต้องให้ก่อนหลังตามลำดับที่สมัครสอบ) 
  ๑๑.๒  บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ ให้ใช้ได้ไม่เกิน ๒ ปี นับแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบคัดเลือก

สำหรับตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีสอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ครั้งก่อนเป็นอันยกเลิก
๑๒. การบรรจุและแต่งตั้ง 

    ผู้สอบคัดเลือกได้ จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งตามลำดับที่ในบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 

๑๓. ข้อพึงปฏิบัติ 
  ผู้ได้รับการบรรจุเข้าทำงานเป็นลูกจ้างสมทบและลูกจ้างชั่วคราว ในสำนักงานการตรวจเงินแผ่นดิน

ภูมิภาคที่ ๖ (จังหวัดอุดรธานี)  จะต้องตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ที่ได้รับมอบหมายตามความรู้ความสามารถ และยึดถือ

ปฏิบัติตามระเบียบแบบแผนของทางราชการอย่างเคร่งครัด 

 ประกาศ ณ  วันที่   ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

 

(นายธนินท์รัฐ เมธาศศิสิทธิ์)

รองผู้ตรวจเงินแผ่นดิน (สตภ.๖) ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าการตรวจเงินแผ่นดิน
๓ ธ.ค. ๖๘ เวลา  ๑๖:๔๐:๓๒  (e-Office TSA) Personal PKI

Signature Code : w8E8d-xH6BW-31UGs-FhffK


